moratus esset. Ne quis vero hanc rem in ANNO
 probrum verteret, petiit à Senatu, nec diffi- 1566.
 culter obtinuit, documentum publicum,
 quo sese, vbi postularet vsus, aduersus ob-
 trectatorum calumnias tueretur. Tandem Argento-
 Argendoratum venit; quæ ciuitas per Io- raturum abi-
 annem Marbachium Lutheranae sectæ Theo- turit.
 logum Lutheranismò restituta fuit, cum an-
 tea multis annis Zvvinglij partibus adhæ-
 sisset.

Per hoc tempus Flacius dogma suum de Dogma
 peccato originis è scetidis Manichæorum la- Flacij de
 cunis hauitum, profiteri cœpit, editis etiam peccato o-
 ea de re scriptis publicis, in quibus, quod riginis pù-
 obiter per occasionem asseruerat in disputa- blicatur.
 tione Vinariensi, multis rationibus in me-
 dium adductis, longoque verborum ambitu
 tueri conatus est. Summa dogmatis erat: Summa
 Peccatum originis non accidens aliquod es- dogmatis.
 se, sed ipsum hominis naturam atq; substan-
 tiam: Imaginem Dei in homine, quæ de sub-
 stantia illius fuerit, amissam penitus, destru-
 ctam, adeoque in imaginem ipsius Sathanæ
 transformata: Totum illud, quod ex A-
 damo propagatur, vel quod nascitur ex car-
 ne, secundum corpus & animam, vel secun-
 dum substantiam suam peccatum esse; eoque
 fieri, vt diabolus hominem, velut mancipi-
 um suum, in omnibus gubernet & modere-
 tur; qua in re quandam non Dei, sed diabo-
 li, qui substantiam hominis in peccatum
 transformarit, coactionem agnosci.

Hæc

ANNO

1566.

Monetur à
suis de fal-
sitate do-
gmatis.

Iubetur re-
sipiscere.

Flaci^o per-
tinax in er-
rore.

Flaciana
factio rur-
sus abit in
sectas.

Conatus
rigidorum
Luth. in
hoc errore

Hæc cum in publicum referret, monitus principio fuit per socios quosdam ex intimis, à quorum numero VVigandus & Helsius præcipui fuerunt, vt desisteret ab infami propagando dogmate, quod constaret non haustum è limpidis scripturæ fontibus, sed è Manichæorum fœtida sentina derivatum. Rediret igitur in viam, & mature resipisceret; futurum alioquin, vt omnè scriptis prioribus autoritatem detraheret, seque ipsum ab Ecclesia Lutherana daret præcipientem, insigni multorum cum ruina. Ille, contemptis suorum admonitionibus, non discessit ab instituto, nec retinuit modo scèdum illud Manichæorum delirium, quod mordicus apprehenderat, sed & summo cum ardore hoc ipsum, velut euangelicæ veritatis nucleum propagare conatus est. Ita factum est, vt Flaciana factio, quæ cæteris Lutheranis ob incrementum sui formidabilis esse cœperat, in duas sectas turpiter dissiliret: de qua diuisione eiusque progressu si pauca quædam hoc loco inseramus, non erit, opinor alienum ab instituto: Flacij vitam & res gestas scribimus, quem nouus hic substantiarij monstri fœtus parentem agnoscit; vel ipsis Lutheranis testantibus, qui Lutheri nomen infami macula tam portentoli dogmatis aspergi non patiuntur.